

平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（非連結）

平成18年8月4日

上場会社名 大宝運輸株式会社
 (URL <http://www.taiho-gh.com/>)

(コード番号: 9040 名証第2部)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 小笠原和俊
 責任者役職・氏名 経理部長 足立敏治

TEL:(052) 871 5831

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年3月21日～平成18年6月20日）

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満は切り捨てて表示しております。)

	営業収益		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	2,609	5.0	78	15.6	85	12.8
18年3月期第1四半期	2,747	10.6	93	42.7	97	40.1
(参考)18年3月期	10,606		407		409	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭
19年3月期第1四半期	39	0.3	5	17
18年3月期第1四半期	38	53.1	5	16
(参考)18年3月期	193		22	26

(注) 営業収益、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における日本経済は、企業収益の改善や設備投資の増加を背景に景気は底堅く、雇用環境とともに個人消費は底堅さを増し、景気の持続性と安定性は増してきました。

当社を取り巻く環境は依然厳しく、価格競争による販売価格低下から、物流料金値下げ圧力は衰えず、加えて原油価格の高騰による燃料費の増加や労働力不足に対応するため採用コストの増加と環境規制への対応による適合車両の代替負担など経営環境は厳しい条件が山積する状況下で推移しました。

当社はこのような経営環境の中で、物流の伸び悩みや主要顧客の商品保管場所移し変えなどにより営業収益は前年同期比より137百万円減少して2,609百万円(前年同期比5.0%)となりました。利益面では、価格低減傾向は依然として強く、経費増が吸収できずに、営業利益は前年同期比と比べて14百万円減少して78百万円(対前年同期比15.6%)、経常利益は85百万円(対前年同期比12.8%)、当第1四半期の純利益は39百万円(対前年同期比+0.3%)となりました。

(2) 財政状態の変動状況

(百万円未満は切り捨てて表示しております。)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	10,145	6,991	68.9	926 71
18年3月期第1四半期	10,351	6,867	66.3	909 88
(参考)18年3月期	9,994	7,049	70.5	930 98

(注)平成18年3月期第1四半期及び平成18年3月期の数値については、従来の「株主資本」、「株主資本比率」、「1株当たり株主資本」を記載しております。

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の財政状態は以下の通りであります。

総資産は前会計年度末と比較し1億5千1百万円増加し、純資産は5千7百万円減少し、自己資本比率は68.9%となりました。

3. 平成19年3月期の業績予想(平成18年3月21日 ~ 平成19年3月20日)

	営業収益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	5,450	240	115
通期	11,000	545	265

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 37円 77銭

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業務等は、業況の変化により、上記予想数値とは異なる場合があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

第1四半期の業績は、概ね予想通りに推移しており、業績予想については、中間期及び通期ともに平成18年5月15日の決算発表時点と変更はありません。

1.(要約)四半期貸借対照表

単位：千円
単位未満切捨

科 目	当第1四半期 (平成19年3月期第1四半期末)		平成18年3月期末		増 減 (印減)	前第1四半期 (平成18年3月期第1四半期末)	
	金 額	構成比率	金 額	構成比率		金 額	金 額
(資産の部)		%		%			%
流動資産	3,215,085	31.7	3,102,644	31.0	112,441	3,495,737	33.8
固定資産	6,930,514	68.3	6,891,609	69.0	38,904	6,855,297	66.2
有形固定資産	6,431,353	63.4	6,334,780	63.4	96,572	6,430,120	62.1
無形固定資産	31,471	0.3	32,577	0.3	1,106	20,272	0.2
投資その他の資産	467,689	4.6	524,252	5.3	56,562	404,903	3.9
資産合計	10,145,600	100.0	9,994,253	100.0	151,346	10,351,034	100.0
(負債の部)							
流動負債	1,906,650	18.8	1,638,677	16.4	267,972	2,054,907	19.9
固定負債	1,247,154	12.3	1,306,548	13.1	59,394	1,428,883	13.8
負債合計	3,153,804	31.1	2,945,226	29.5	208,578	3,483,790	33.7
(純資産の部)							
株主資本	6,904,311	68.0					
資本金	1,140,000	11.2					
資本剰余金	1,120,000	11.0					
利益剰余金	4,649,550	45.8					
自己株式	5,239	0.0					
評価・換算差額等	87,484	0.9					
その他有価証券評価差額金	87,484	0.9					
純資産合計	6,991,795	68.9					
負債及び純資産合計	10,145,600	100.0					
(資本の部)							
資本金			1,140,000	11.4		1,140,000	11.0
資本剰余金			1,120,000	11.2		1,120,000	10.8
利益剰余金			4,673,251	46.8		4,556,906	44.0
その他有価証券評価差額金			121,015	1.2		53,925	0.5
自己株式			5,239	0.1		3,588	0.0
資本合計			7,049,027	70.5		6,867,243	66.3
負債及び資本合計			9,994,253	100.0		10,351,034	100.0

2.(要約)四半期損益計算書

単位：千円
単位未満切捨

科 目	当第1四半期 (平成19年3月期第1四半期)		前第1四半期 (平成18年3月期第1四半期)		増 減 (印減)	平成18年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比		金 額	百分比
営業収益	2,609,951	100.0	2,747,220	100.0	137,269	10,606,931	100.0
営業原価	2,418,515	92.7	2,549,480	92.8	130,965	9,783,634	92.2
営業総利益	191,435	7.3	197,740	7.2	6,304	823,297	7.8
販売費及び一般管理費	112,843	4.3	104,652	3.8	8,191	415,333	3.9
営業利益	78,592	3.0	93,087	3.4	14,495	407,963	3.9
営業外収益	12,250	0.5	12,034	0.4	216	27,947	0.3
営業外費用	5,607	0.2	7,344	0.3	1,737	26,041	0.3
経常利益	85,235	3.3	97,776	3.5	12,541	409,869	3.9
特別利益	2,541	0.1	622	0.0	1,919	46,482	0.4
特別損失	14,754	0.6	22,473	0.8	7,719	95,643	0.9
税金等調整前 四半期(当期)純利益	73,023	2.8	75,925	2.7	2,902	360,708	3.4
法人税等	34,000	1.3	37,000	1.3	3,000	167,705	1.6
四半期(当期)純利益	39,023	1.5	38,925	1.4	97	193,003	1.8

3.事業別営業収益明細表

単位：千円
単位未満切捨

	当第1四半期 (平成19年3月期第1四半期)		前第1四半期 (平成18年3月期第1四半期)		増 減 (印減)	平成18年3月期	
	金 額	構成比率	金 額	構成比率		金 額	構成比率
貨物運送事業	1,935,864	74.2	1,967,689	71.6	31,825	7,712,637	72.7
倉庫事業	631,911	24.2	733,058	26.7	101,146	2,704,051	25.5
その他の事業	42,175	1.6	46,473	1.7	4,297	190,242	1.8
合計	2,609,951	100.0	2,747,220	100.0	137,269	10,606,931	100.0